
 

 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА    

Масарикова 17 
  Нови Сад  

 

 

 

ЈКП ВОДОВОД И KАНАЛИЗАЦИЈА  ПИБ 100237118 АИК БАНКА 105-32308-08 +381 (0) 21 488 3333 www.vikns.rs 

 

Број: 5.2.- 25344                                                                      

Дана: 21.09.2015.                        

                                                                                                

                                                               

Предмет: Одговори на питања потенцијалног понуђача упућена путем електронске поште 

(maila)  дана 17.09.2015.  за јавну набавку велике вредности у отвореном поступку – 

извођење радова на изградњи канализационих кућних прикључака са набавком и уградњом 

материјала и довођењем површина у технички исправно стање , ЈН бр. 22/15-С. 

 

Дана 17.09.2015.  u  1.15 ч часова потенцијални понуђач је упутио путем електронске поште 

питања - везана за јавну набавку везана за јавну набавку велике вредности у отвореном 

поступку – извођење радова на изградњи канализационих кућних прикључака са набавком и 

уградњом материјала и довођењем површина у технички исправно стање , ЈН бр. 22/15-С. –

Наручилац је дана 18.09.2015. године електронским путем потврдио пријем питања. 

 

 

 

Питање:   

 

У складу са чланом 63.  став 2. Закона о јавним набавкама тражимо појашњења у вези 

са припремањем понуде : 

 

На стр. 21/59 конкурсне документације под тачком 3. а) наводи се као неопходан 

технички капацитет асфалтна база капацитета 150 т/х. Захтевана асфалтна база дневно 

испоручује 1200 т из чега следи да би се дневно изводило око 800 комада прикључака, са 

обзиром да је максимално потребно  1,5 т асфалтне масе по прикључку. Нереално је да ће се 

тај број прикључака дневно изводити, из чега следи да и асфалтна база много мањег 

капацитета задовољава несметано извођење радова. 

 

Молимо Наручиоца да измени конкурсну документацију у вези претходно споменутог 

додатног услова узимајући у обзир начело обезбеђивања конкуренције, као и то да додатни 

услов мора да буде усклађен са предметом јавне набавке.   

 

Одговор:  
 

Наручилац је у својој конкурсној документацији, односно у моделу Уговора (члан 4. 

истог)  навео: 

 

“Овај уговор се закључује на максимални износ од  185.000.000,00 динара без пдв-а,  

који износ представља уговорену вредност набавке предметних радова на годишњем новоу,  

усклађен са потребама Инвеститора за уговорени  период и датим  ценама из усвојене понуде 

Извођача.  

 

Уговорне стране уговарају,  да Инвеститор није у уговорној обавези да своју потребу за 

наведеним радовима реализује до напред наведеног уговореног износа, до истека рока на који 

је овај уговор закључен, те сходно овој уговорној одредби, Извођач нема права да од 

Инвеститора захтева рализацију предметне набавке до наведеног  износа.” 



 

 
ЈКП ВОДОВОД И KАНАЛИЗАЦИЈА  21000 Нови Сад Масарикова 17 +381 (0) 21 488 3333 www.vikns.rs 

 

 

Оваквим дефинисањем Наручилац је сваком заинтересованом лицу/потенцијалном 

понуђачу јасно предочио да није у могућности да на потпуно прецизан начин предвиди 

динамику и темпо извођења радова на изградњи канализационих кућних прикључака. Сасвим 

је, дакле, јасно да ће темпо израде истих варирати у зависности од различитих околности, од 

којих неке уопште и не зависе од Наручиоца. 

 

Дакле, Наручилац нигде у конкурсној документацији није навео колико прикључака ће 

радити на дневном нивоу, тако да је  без основа претпоставка око тога колики број прикључака 

ће бити дневно урађен.  

 

Управо из наведених разлога је Наручилац као додатни услов, у погледу техничког 

капацитета, и предвидео поседовање асфалтне базе од 150 т/час -  као базе средњег капацитета 

- која Наручиоцу пружа потпуну сигурност у погледу тога да ће се израда кућних прикључака 

радити у складу са његовим потребама.  

 

Такође, за реализацију дела јавне набавке који се односи на довођење површина у 

технички исправно стање биће неопходно у истом дану уградити више врста асфалтних 

мешавина на више локација, при чему је неопходно да асфалтна база у току истог дана пређе 

из производње једне у другу врсту асфалтне мешавине. 

 

Поред тога, планирано је и довођење већег броја прекопа у технички исправно стање 

које ће бити потребно урадити у кратком временском периоду - у току зиме - када се очекују 

ниске температуре и лоши временски услови. 

 

Овакви услови рада захтевају већи производни капацитет асфалтне базе који 

обезбеђује да се за време ниских температура изврши брже загревање и сушење камених 

аграгата потребних за производњу асфалтне масе који у зимском периоду имају знатно већу 

влажност  да би се обезбедио квалитет и брзина у извођењу, поготово када се има у виду да је у 

току истог дана потребно променити више пута производни процес да би се произвело више 

врста асфалтних мешавина - наручилац се одлучио за наведену базу средњег капацитета. 

 

Коначно, Наручилац сматра да услов наведен на стр.21/59 конкурсне документације 

под тачком 3. а) (технички капацитет: асфалтна база капацитета 150 т/х) - јесте у логичкој вези 

са предметом и садржином предметне набавке, те да нема оправданих разлога да се наведени 

додатни услов из конкурсне документације Наручиоца и промени. 

 

 

 

 

Комисија за ЈН бр. 22/15-С 


